
 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Oggetto: riapertura dei termini per la presentazione delle candidature al Bando di mobilità 
studentesca, borse di mobilità per studio e per traineeships A.A.  2023/2024,  A.A.  2024/ 2025 
prot. n° 198/III/09 del 17/01/2024 

IL DIRETTORE 
 
PRESO ATTO  che il Conservatorio è titolare della carta ECHE – Erasmus Charter for Higher 
Education per la realizzazione di attività di mobilità internazionale di studenti e personale 
nell’ambito del Programma Erasmus + KA131 Istruzione Superiore per il settennio 2021/2027; 
VISTA la Convenzione n° 2023-1-IT02-KA131-HED-00013091 siglata con l’Agenzia Nazionale 
ERASMUS+/Indire nell’ambito del Programma ERASMUS+ Settore Istruzione Superiore Attività 
KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale relativa alla realizzazione di attività di Mobilità 
internazionali per il periodo compreso dal 01/06/2023 al 31/07/2025; 
VISTA la proposta del Coordinatore delle Relazioni Internazionali, Prof.ssa Stefania FRANCHINI, 
prot. n. 2689/III/09 del 14/05/2024 con la quale, la stessa, preso atto del numero esiguo delle 
mobilità relative al Bando erasmus suddetto e della non accettazione degli studenti da parte 
degli Istituti Partner; considerato che la scadenza per l’invio delle domande agli Istituti Partner 
sono fissate per la maggior parte entro la fine del mese di Maggio 2024 e  ritenuto opportuno 
utilizzare i cospicui finanziamenti della Convenzione n° 2023-1-IT02-KA131-HED-00013091 
pronone la riapertura  dei termini per la presentazione delle candidature al  bando di mobilità 
studentesca, borse di mobilità per studio e per traineeships A.A.  2023/2024,  A.A.  2024/ 2025; 
VISTO il Bando di mobilità internazionale studenti programma Erasmus+ KA131 A.A. 
2023/2024 e 2024/2025 prot. n° 198/III/09 del 17/01/2024;  
VISTA la graduatoria definitiva prot. n° 1095/III/09 del 04/03/2024 repertorio n° 32/2024;    
RITENUTO opportuno favorire le mobilità internazionali e offrire la massima partecipazione 
agli studenti del Conservatorio;  
 

DECRETA 
Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate: 
 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente     
provvedimento;  

2) di provvedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle candidature al     bando 
di mobilità studentesca, borse di mobilità per studio e per traineeships A.A.  2023/2024,  
A.A.  2024/ 2025 prot. n° 198/III/09 del 17/01/2024 con le stesse modalità indicate nel 
Bando precedente; 

3) di indicare quale termine di scadenza per la presentazione delle domande il giorno 21 
Maggio 2024. 

4) che le domande, compilate utilizzando i moduli allegati al presente atto,  dovranno essere 
inviate all’indirizzo relazioni.internazionali@conservatoriopescara.it e per c/c a 
stefania.franchini@conservatoriopescara.it 

 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002812 DEL 16-05-2024 - [UOR: SI000011 - Classif. III/09] - Rep. Decreti a fi... n. 80/2024



 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
                               Il Direttore 

M° Roberta DE NICOLA 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/sd 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0002812 DEL 16-05-2024 - [UOR: SI000011 - Classif. III/09] - Rep. Decreti a fi... n. 80/2024

Firmato digitalmente da

Roberta De Nicola
2024-05-16 12:26:39 +0200


